ii, nomine Domini Dei & Salvatoris nostri Jesu Christi anno Deo propitio Pontifica

tus Domni Martini summi Pontificis & universalis secundi Pape in sacratissima Sede

Beati Petri Apostoli Anno tertio Indictione tertia Mensis Januarii die quartadecima •

Quoniam certum est (3 infra) Nos Albericus Domini gratia humilis Princeps atque
omnium Romanorum Senator » atque Sergius humilis Episcopus sancte Nepesine Ec

elesie, nec non & Constantinus illustris vir , atque Bertha nobilissima puella uteri

na, & germani fratres Mar9#e quondam Romanorum Senatricis filii, nec non &

t£. Maçozzä seu Stephania nobilissima femina germane sorores & consobrine eorum
Theodore quondam Romanorum Senatricis filie , a presenti n. die pro omnipotentis

D.; & Sanëti Andree Apostoli atque Beati Gregorii Confessoris Christi atque Ponti
fìcis : & quotidianis sacrisque vestris qrationibus atque substentationibus Cenobii

& luminariorum concinnatione» & veniam delictorum nostrorum . Ut pro interces

& sacris quotidianis vestris orationibus per hoc futura eterna

V 2,

jj

;
sione ejusdem sanctis
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gaudia cum electis Dei possidere mereamur. Ideo do , donamus , cedimus, tradi

mus , atque in usu & utilitate Monasterii Sancti Andree Apostoli & Sancti Gregorii

quod appellatur Clivuscauri offerimus in perpetuum nullo nobis cogente neque con

tradicente vel suadente aut vim faciente : sed propria spontaneaque nostra volunta- . •

te vobis Domno Benedicto Christi famulo religioso Presbitero & Monaco Abbate su

prascripti venerabilis Monasterii sancteque tue Congregationi successoribus vestris

eidem Monasterio servitio commorantibus introeuntibus , ut superius missum est in

usu & utilitate in perpetuum. Idest Castello in integro quod vocatur Mazzano cum

casis , & suis edificiis: nec non & fundis , & casalibus sive vocabulis suis & sibi om

nibus pertinentiis una cum familiis utriusque sexus inibi nobis pertinentibus , posi

to territorio Nepesino milliario ab Urbe Roma plus minus vicesimo quinto juris cui

existit. Nec non & casale in integrum , quod vocatur Monsaureus cum olivetis &

arboribus omnibus suis, terris , campis cum Oratorio Salvatoris , & edificiis sex fon

tane aque vive : sicuti nostre quondam genetricis , & nostrorum quondam paren

tum detinuere manibus eumdem casale in integrum potestate posito foris porta Por- • •

tuensi juxta murum ejusdem porte . Verum etiam & due clusure de vinea cum ar

boribus earum in integrum que infra ejusdem clusure via publica per medium ducit,

& cum omnibus ad eas generaliter & in integrum pertinentibus , posito territorio

Albanense milliario ab Urbe Roma plus minus quinto decimo juris cui existit in fun

dum qui vocatur Procli. Una quidem clusura , & quem suprascriptas res nobis eve

nit a quondam nostra genitrice , & a quondam nostris parentibus. Iterumque & do- .

namus & offerimus vobis vinee petias tres in integrum & cum omnibus ad eas perti

nentibus positas suprascripto territorio Albanense in fundum qui vocatur Cesamaju

la , sive Piscinula juris cui existens , & inter affines ab uno latere vinea de me do

natore , & a secundo latere vinee de nos qui supra donatrices , & a tertio latere Fos

satum , in quo decurrit aqua. Unde & omncs exinde moniminas novas & veteres

apud nos, nostrosque heredes , & successores ad conservandas , & salvas faciendas

pro aliis immobilibus locis , que in eas esse continere videtur , & pro hoc eas vobis

minime tribuere potuimus, sed quandocumque eas vobis , vestrisque successoribus

necesse fuerit semper eas absque omni mora demonstrare , & ostendere spondimus

gratis absque premio omni tempore . Et si in quolibet tempore qualemcumque car

tulam exinde vobis , vestrisque successoribus litigando ostensa fuerit cartula , illa

sine omni robore firmitatis decernimus permanere. Hanc a die presentis donationis

cartulam vobis contradidimus , quibus suprascriptis immobilibus locis cum familiis

utriusque sexus in eodem Castello commorantibus , & cum omnibus eorum perti

nentiis , ut superius legitur , eo vero tenore , ut neque vos neque vestri successo

res , aut qualiscumque magna parvaquc persona audeat per libellum aut tertium ge

nus * neque quovis modo suprascriptis locis ab eodem sancto Monasterio auferre,

neque alienare audeat. Et, quod non credimus, neque licentiam damus , si alicui

exinde cartula quelibet facta fuerit sine omni robore firmitatis eam decernimus per

manere , & suprascriptis locis in integris & famulis suprascripti Monasterii habeas,

teneas , possideas, & in usu , & salario pro substentatione Cenobii sint in perpe

tuum : etiam precepti Pontificalis pagina in perpetuum incole Monasterio renovan

di , & numquam a nos , nec ab heredibus & succcssoribus nostris , aut a nobis

submissa magna parvaque persona contra vobis , vestrisque successoribus aliquam

aliquando habebitis questionem , aut calumpniam . Sed in omni tempore ab omni

homine, & omni loco ubi vobis , vestrisque successoribus necesse fuerit sta

re , nos una cum heredibus , et successoribus nostris et defendere promitti

mus vobis , vcstrisque successoribus. In qua & jurati dicimus per Deum om

nipotentem , Sancteque Sedis Apostolice , seu salutem viri beatissimi & Aposto
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fici Domni Martini sanctissimi secundi Pontificis hec omnia que hujus a die

presentis donationis cartula serie testus eloquitur inviolabiliter conservare, at

que adimplere promittimus. Si enim , quod absit , & quoquo tempore nos ,

vel heredibus , ac successoribus nostris contra vobis vestrisque successoribus ,

aut contra hanc a die presentis donationis cartula , quam sponte fieri rogavi

mus , agere , aut causare presumpserimus per quovis modum ingenii , quod

sensum humanum intelligere , vel capere potest , & minime defendcre potuerimus,

aut noluerimus, tunc non solum perjurii reatum incurramus , verum etiam daturi

nos promittimus una cum heredibus , & successoribus nostris vobis , vestrisque suc

cessoribus ante omne litis initium pene nomine auri libras ebritias decem , & penam

absolutionis manentem . Hanc a die presentis donationis cartula seriem in sua nihi

lominus maneat firmitate, quam scribendam rogavimus Leonem Scriniarium , & Ta

bellionem Urbis Rome. In qua & nos qui supra subtus manu propria subscripsi

mus , & signum sancte Crucis fecimus , & testes qui subscriberent rogavimus, &

vobis qui süpra contradidimus in mense & Inditione tertia.

<4> Albericus Princeps atque omnium Romanorum Senator huic a die presentis

donationis cartula de suprascriptis immobilibus locis & familiis cum eorum pertifien

tiis facta a me cum meis consortibus in suprascripto Monasterio in perpctuum , sicut

supcrius legitur, manu propria subscripsi , & testes qui subscriberent rogavi.

Signum <£> manu suprascripta Marozza nobilissima femina donatrice qui supra

lra •{• n. 3 -

Signum <£• manu suprascripta Srephania nobilissima femina donatrice qui su

pra lra •{• n .

•{• Berta nobilissima puella huic a die presentis donationis cartula de suprascri

ptis immobilibus locis & familiis cum eorum pertinentiis facta a me cum suprascri

ptis consortibus meis in suprascripto Monasterio in perpetuum sicut superius legitur

manu propria subscripsi , & testes qui subscriberent rogavi.

•£• Sergius Dei gratia Episcopus sancte Nepesine Ecclesie huic a die presentis

donationis cartule de suprascriptis immobilibus locis & familiis , & eorum pertinen

tiis facta a me cum suprascriptis consortibus meis in suprascripto Monasterio in perpe

tuum sicut superius legitur manu propria subscripsi, & testes qui scriberent rogavi.

<3> Constantinus in Dei nomine nobilis vir huic a die presentis donationis car

tule de suprascriptis immobilibus locis cum familiis & eorum pertinentiis facta a me

cum suprascriptis consortibus meis in suprascripto Monasterio in perpetuum sicut

superius legitur manu propria subscripsi , & testes qui subscriberent rogavi.

•{• GeorgiusSecundicerius. <£> Andreas Archiarius •{• Leo Scriniarius «£• Be

nedictus Consul & Dux. •{• Johannes nobilis vir omnis in hanc cartulam donationis

de suprascriptis immobilibus locis & familiis , & omnibus eorum pertinentiis facta a

Domno Alberico glorioso Principe omnium Romanorum Senatore , & ejus consor

tibus in Monasterio Clivuscauri in perpetuum , sicut superius legitur , rogati ab

eo testes subscripsimus , & traditam vidimus .

<4> Georgius Dei providentia Secundicerius Sancte Sedis Apostolice in hanc car

tulam donationis de suprascriptis omnibus immobilibus locis cum familiis & eorum

pertinentiis ab Alberico glorioso Principe , & eorum consortibus in Benedicto Ab

bate Monasterii Clivuscauri,suisve successoribus in perpetuum sicut superius legitur

ab eis subscriptam traditam vidi. -

•£• Andreas divini respectus gratia Arcarius Sancte Sedis Apostolice in hanc

cartulam donationis de suprascriptis omnibus immobilibus locis cum familiis & eo

rum pertinentiis facta a Domno Alberico glorioso Principc & ejus consortibus inBe
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nedicto Abbate Monasterio Clivuscauri, suisque successoribus in perpetuum, sicut

superius legitur , rogatus testis subscripsi , & traditam vidi.

•£• Leo Dei pietate Prothoscriniarius Sancte Sedis Apostolice in hanc cartulam

donationis de suprascriptis immobilibus locis cum familiis & eorum pertinentiis fa

cta . . . Alberico glorioso Principe omnium Romanorum Senatore, & eorum con

sortibus in Monasterio Clivuscauri , suisque successoribus in perpetuum , sicut su

perius legitur , rogatus ab eis testis subscripsi & traditam vidi.

•{• Benedictus in Dci nomine Consul , & Dux in hanc a die presentis donatio

nis cartulam de suprascriptis omnibus immobilibus locis cum familiis , & cum om

nibus eorum pertinentiis facta a Domno Alberico glorioso Principe omnium Roma

norum Senatore , & omnibus consortibus in Monasterio Clivuscauri , suisque suc

cessoribus in perpetuum , sicut superius legitur, rogatus ab eis testis subscripsi ,

& traditam vidi .

•£> Johannes nobili viro in hanc cartulam donationis de suprascriptis immobi

libus locis cum familiis , & eorum pertinentiis facta ab Alberico glorioso Principe

& ejus consortibus in Monasterio Clivuscauri in perpetuum , sicut superius legitur ,

rogatus ab eo testis subscripsi , & traditam vidi.

<f> Ego Leo Scriniarius & Tabellio Urbis Rome scriptor hujus cartule post tes

tium subscriptiones & traditiones complevi & absolvi. '

Andreas Archarius . <j> Leo Scriniarius <j> Benedictus Consul & Dux .

•{• Joannes nobilis vir omnes in hanc cartulam donationis suprascriptis immobi

libus locis & familiaribus & eorum pertinentiis facta a Domno Alberico glorioso

Principe omnium Romanorum Senatore,& eorum consortibus in Monastcrio Clivus

cauri in perpetuum , sicut superius legitur , rogatus ab eis testis subscripsimus , &c

traditam vidimus .

Et ego Falconius Scriniarius Sancte Romane Ecclesie, sicut inveni in quadam

cartula, que & Thomus cognominabatur , scripta a Leone Scriniario, que vetusta

te fere jam tota consumpta videbatur , proinde ego antedictus Falconius Scriniarius

ex perceptione Domni Anastasii Abbatis venerabili Monasterio Sanctorum Andree &c

Gregorii in Clivoscauri , ne ex toto corrumperetur renovare curavi.

<4> Ego Presbiter Romanus Prior Ecclesie Sanctorum Joannis & Pauli Rector

Romane Fraternitatis hujc instrumento fideliter exemplato, & in mci presentia as

cultato , meoque decreto & auctoritate publicato, & autenticato me subscribo.

<4> . . . Ego Pctrus Nicolai Mathci Causidicus, & nunc Catncrarius Judicum , &c

Advocatorum Urbis habens fidem huic instrumento fideliter exemplato a me viso &

lecto me subscribo . <£• Ego Petrus Mandem Causidicus testis me subscribo. •{• Ego

Paulus nunc Rector Judicum & Advocatorum Urbis huic instrumento fideliter cxem

plato me subscribo. •{• Et ego Joannes Nufrii Notarius & nunc Corrector Nota

riorum Urbis habens fidem huic instrumento fideliter exemplato me subscribo .

«f> Et ego Matheus Petri Andree Notarius & nunc Canerarius Notariorum Urbis ha

bens fidem huic instrumento fideliter exemplato me subscribo . <> Ego Petrus Do

mini Maximi Causidicus testis me subscribo. <j> Ego Jacobus Leonardi Jacobi Ru

bei testis me subscribo.

Leonardus Jacobi Rubei Sancte Romane Ecclesie Judex & Notarius habens po

testatem a Sede Apostolica dandi tutores & curatores decretum interponendi testes

recipiendi acta prothocolla & instrumenta exemplandi & alia exercendi sicut inveni

in dicto publico instrumento scripto olim per dictum Leonem Scriniarium & Tabel

lionem Urbis Rome in quadam carta carticinea jam fere consumpta , & in multis lo

cis corrosa, in quibus ut superius contincntur spatia dimisi , ita predicta in hoc in
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strumento scripsi, & fideliter exemplatus sum , & quod superius scriptum, & si

gnatum e miliario ab Urbe Roma plus minus quinto decimo , juris cui existens, &

b uno latere & rejacent , & aut , & rogatus , propria manu scripsi , & signavi,

quia in exemplando ea obmiseram , & etiam decreto , & auctoritate discreti viri

Domni Presbiteri Romani Romane Fraternitatis Rectoris , & decreto et auctoritate

quibus ego idem Leonardus Judex et Notarius fungor ab Apostolica Sede mihi con

cessis in his interpositis dictum instrumentum publicavi, et in publicam forinam re

degi in anno Domini millesimo trecentesimo primo , tempore Domni Bonifaci octa

vi PP. Indictione quarta decima mensis Maii die vigesima tertia , presentibus his ad

hec vocatis et rogatis testibus literatis, scilicet Domno Petro Nicolai Mathei Causi

dico Camerario Judicum Urbis , Domno Pctro Mandem Causidico , Domno Petro

Domni Maximi Causidico , et Jacobo Leonardi Jacobi Rubei Notario.

\

- -—

N. C I.

IpT NELL'ARCHIPTO DEL AMONASTERO DI S. COSIAMATO.

. . . & ipsa vinea est in loco qui vocatur Quiriniana, verum etiam vineam & terra

atque . . . dote Martino vinea de AcC\deo & a tertio latere vinea de Petro qui vo

catur Kurta arx ... & a quarto latere . . . sua atque legamentaria ' sua , nec non

& attegia sua pro utilitate Molinariorum & aquimolum ipsum cum omnibus ad eum

pertinentibus. Pos. im Imsula Lycaonias omnia juri cui existit. Unde sunt chartule

venditionis aput Moiio nostro abuimus cum alia moniminas nova & vetera . . . fa

ciendam pro alia loca qui in ea esse videtur , sed quandoque vobis necess. fuerint &

vestris success. semper ea vobis demonstrare et . . . donationis eam vobis contradi

mus & per vobis in jamd.veii Moìo & Congregationes Servorum Dei concedimus si

mulq. offerimus a presenti die . . . Moìo Scórum Cosme & Damiani qui vocatur

Mica aurea atque Congregatione Monachorum concedimus tradimus atque largimur

nec non pro utilitat . . . refectiones Fratrum offerimus, ita ut ab ha die sttis omni

bus immobilibus locis cum eorum pertinenentiis ut s. légr in vrâ vrörumq.success.

Monach. hab. tenea . . . usum & salarium vestrum semper existat in perpetuum eo

tenore sub divini judicii obtestatione pretulimus tam nos quam Abb. nrös inviolavi

liter conservare atque adimplere proii nulloque . . . ob. offerta vid.etiam Abb.qui

ibidem per tempora constitü fuerit non hab. licentiam ipsi sstis omnibus locis per

aliquo tenore aut argumentum quoquo modo auferre presumat. Quod si qualivet

vris success. qui... aliam chartulam alicui homine dare & concedere presumserit hanc

chläm donationis vacua fiat . & res ipsa sine omni obstaculo ad nos nostrosque he

A.949•

redes revertatur. nam sic. . . orum sugcessorumque in jus & dicione sicut supra

retulimus fuerint potestatem , ita jure perpetuo in eodem scö loco, & Congregatio

ne Monachorum omnia sub integritate manere in po . . . ob.& cum Dei timore di

spensandi liceatque fruendi salva in omnibus securiter permanere. Pro quibus etiam

specialiter profii nos ssti dóna ut nullo quoque tempore nunquam a nobis neque ab

heredibus nostris . . . a mob. summiss. contra vobis vrisq success. per qualibet mo

do sub cujuscumque occasione interventa facere calüm vel molestia , & non implen

di promiss. presenti largitate hre . . . omnibus inviolabiliter conservare atque ad

implere proii. In qua & juratus dicimus per Deum omnipotentem Scaçque Sedis
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4.96 I.

Aplice seu salute ürb. • & Aplici Dfii Agapiti scissimi juniori Pape . . . imviolabi

liter conservare atque adimpfere proiii. Si enim 3 quod absit & qüoquo tempore nos

vel heredibus nostri contra vobis vestrisque success. aut contra hanc die presenti dóno

eam quam spont.... per quovis modis ingenii qui sensum humanum intelligere vel

capere possit, tunc non solum perjuri reatum incurramus , verum etiam daturi nos

profi una cum heredibus hris. . . pene nomine auri fibras tres ebritias , & post

pena absolutionis maii hanc a die presenti donationis chlám seriem in suam nihilhomi

mus maneat firmit. . . . & Tabellio Urb. Röm in qua & ego ssti manu propria sigii

scé Cruci feci & testes qui subscrivere rogavi & vobis sstö contradimus in mense &

Ind. sstâ septima .

' . . . Consul et Dux in hanc die presenti donatio chlám de ssti omnibus locis

cum eorum pertifi facta a me in Scörum Cosme & Damiani qui vocatur Mica aurea

& Silvestro * Abb. & Jóhe . . . legitur manu propria subscrip. & testes qui sub

scribere rogavi .

. . . iu * Secundicerius Scé Sedis Aplice testis.

Andreas Arcarius Scé Aplice Scdis testis.

· · · · · · · · · · · testis.

. . . Consul & Dux testis .

. . . Consul & Tabellio testis.

. . . hanc ego Gerardus Scriniarius Scö Röm Ecêle donationis chlám a Jöhe

Scrifi sstö editam in eo tomo vetu . . . et disrupto inventam a Falcone « Scé Röm

Ecéle Cardinali rogatus renovavi rescripsi transtuli & de tenebris ad lucem perduxi

complevi etiam & absolvi.

N. C I I.

ANEL DETTO AM0NASTERO DI S. ANDREA AL CLIJ^O DI SCAZJRO .

In nomine Domini Anno Deo propitio Pontificatus Domni Johannis summi

Pontificis , & universalis duodecimi Pape in sacratissima Sede Beati Petri Apostoli

sexto Indictione quarta mensis Aprilis die vicesimo. Salubriter est & sine dubitatio

ne consilii ita ut unumquemque suis utilitatibus illa potius studeat lucra sectari ,

que anime pertinere videntur , ut cum ex hac vita subtractus fuerit, in illa eterna re

quie invenire mereatur , quia bonum mihi videtur exercere negocium , qui de ter

rena comparat celestia. Quapropter ego Balduinus glorioso Comiti a presenti die

sub usufructuum vite mee dono & do trado & largior atque offero nullum mihi co

gente atque contradicente , sed propria spontaneaque mea voluntate vobis Domno

Benedicto religioso Presbitero & Monaco atque Abbate venerabilis Monasterii San

ctorum Petri Âpostolorum & Martini Confessoris situm Rome in regione secunda

sub Aventino in loco, qui vocatur Orrea , successoribusque tuis in perpetuum pro

omnipotentis Dei amore , mercedeque anime mee , & veniam delictorum post dis

cessum meum offero. Idest casale uno, qui vocatur Sex columpnas , sive qui alio

vocabulo nuncupatur , cum terris, campis , pratis , pascuis , silvis , arboribus

fructiferis & infructiferis diversi generis, puteis , fontibus, atque cisternis cum aqua,

cultum vel incultum , & cum omnibus ad ipso casale generaliter & universis perti

nentibus, positum foris porta Appia milliario ab urbe Roma plus ( mimus ) sexto

vel septimo , sive octavo , inter affines ab uno latere silice traversa , & casale de

i

ILeo * Protoscriniario , & ab alio latere Florario juris Monasterii Cella nova * , & a

tertio latere Palumbario , in quo est cisterna cum aqua, & exinde recte in cripta

majore, ubi sunt oleastri , & exinde per limitem alto majure infra silva recte in ar

ca marmorea antiqua silcinea , ubi stant parietes majores , & recte ab ista marmo

rea antiqua silcinea pergente in via , que venit dc Moreni juxta silva, & veniente in

silva transversa a primo affines juxta casale , qui vocatur de Leone Protoscriniario,

sicuti evenit per hereditatem a quondam Sassa conjuge mea , & usque modo quieto

ordine meis detinent manibus , ita tibi tuisque successoribus post discessum meum

trado pro Dei amore , & redemptione anime mee , & de suprascripte Saxie olim

conjugem meam pro vestris sacris quotidianis orationibus : unde & moniminas dc

suprascripto casale , qui apud me meisque heredibus regnarent (l. ac successores) ad

conservandum , & salvas faciendum pro aliis locis, qui ibidem continere videntur,

& per hoc tibi minime dare potui. Sed quando tibi tuisque successoribus necesse

fuerit semper ostendere & defendere promitto in omni tempore , pro qua etiam prc

scriptum casale , qui vocatur Sex columpnas , cum terris, campis, pratis, pascuis ,

silvis,cultum vel incultum , & cum omnibus , ut supra leguntur, a presenti die lar

gita sint pro vestris sacris quotidianis orationibus , ita ut post discessum meum, ha

beatis , teneatis , possideatis , fructificetis , & in usu & utilitatibus vestri Mona

sterii in perpetuum habeatis , & numquam a me neque ab heredibus meis , aut a me

submissis magna parvaque persona contra vobis vestrisque successoribus aliquam

movere questionem aut calumpniam , sed in omni tempore ab omni homine , & in

omni loco ubi vobis vestrisque successoribus necesse fuerit stare me una cum here

dibus meis , & defendere promitto vobis vcstrisque successoribus , in qua juratus

per Deum omnipotentem , Sancteque Scdis Apostolice , seu salutem beatissimi viri

& coangelici Domni Johannis sanctissimi duodecimi Pape hec omnia, que hujus

cartule donationis usufructuarie scriptionis eloquitur inviolabiliter conservare,atque

adimplere promitto. Nam , quod absit , & post meum discessum si aliquis de pa

rentibus meis , vel consanguineis contra vobis vestrisque successoribus , vel etiam

contra hanc cartulam , quam sponte fieri rogavi , agere aut causare presumpserit ,

& cuncta sicuti ego Balduino dictum habeo, ita manere non permiserit, maledictio

nem a Patre & Filio & Spiritus Sancto in omnibus consequetur , & mecum in die

judicii ante Domini nostri Jesu Christi presentiam rationem ponat . Insuper subja

ceat perjurii crimen , & componat auri coctas 3 untias decem , & post soluta pena

hec cartula post obitum meum in suam semper maneat firmitatem , quam & scriben

da rogavi Stephanum * Scriniarium , & Tabellionem Urbis Rome , in quam & ego ,

qui super , manu propria subscripsi , & testes , qui se subscriberent , rogavi ,

vobis qui super contradidi in mense & Indictione suprascripta quarta.

•}• Balduinus Comes , qui hanc cartulam de suprascripta omnia fieri rogavi , &

Crucis signum fecit. *

<4> Georgius Dei providentia Secundicerii Judicum.

<4> Andreas divini respectus gratia Archarius Sancte Sedis Apostolice.

<£* Theofilactus eminentissimus Consul & dativus Judex.

<4> Benedictus Domini nutu dativus Judex Sacri Palatii.

<4> Demetrius in Dei nomine & Dux & . . . ac cartula testis rogatus .

Ego Leo Scriniarius Sancte Romane Ecclesie sicut inveni in quadam cartula ,

quam thomum cognominabatur , scripta a Stephano Scriniario , quam ipse prior

notaverat, atque rogatus absolverat , & quia in nimia vetustate fere vero tota con

sumpta videbatur esse, proinde ego antedictus Leo Scriniarius ex preceptione Donni

Ruberti : Abbatis venerabilis Monasterii Sanctorum Andree & Gregorii ne ex toto

consumeretur , renovarc curavi. X
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4.969,

4.977.

N, C I I I.

IJ^I NEL DETTO ARCHIPTO DI S. COSIAMATO.

In n. Dhi Dei & Salvatoris J. C. anno Deo propitio Pontificatus D. Joh. tertii

decimi Pape in sacratiss. Sede B.Petri Apli quinto ind. xii. mense Septembris die xxvii.

Dìus ergo discipulis suis dicens Date & dabitur vobis hoc est da nunc ic pro amore

Dei & dabitur vobis in futuro regnum eternum. Proinde constat nos Instizo & Bal

do atq.Azo germani tres filii verò quondam Briti bonimem. hac itaque die donamus

cedimus tradimus & inrevocabiliter largimur simulque offerimus propria & sponta

nea nostra voluntate tibi Dìo Silvestro umili Pbrö & Monaco atque Abbate de ven.

Moh Sci Cosme & Damiani quod nuncupatur Mica aurea vrisq successoribus in per

petuum. Nunc autem pro Dei omnipotentis amore mercedeque redentionisque ani

me fire & genitorum nrórum nostrorumque venia delictorum. Proinde donamus do

natumq, in perpetuum esse volumus idest Eccäm Dei Genitricis Mariæ que posita est

in valle inter tres viros cum capitulis & ornamentis suis cum domibus & cellis ortuis

vineis terris & siluis cum omnibus decimationibus & obligationibus suis ac omnibus

rebus mobilibus vel immobilibus quibus a fidelibus vivis adque defunctis in jam dicta

Eccâ concesse sunt vel in posterum conceduntur posit. territorio Silve candide Pa

trimonio .., miliario ab Urbe Roma plus minus decimo affines vero ejus sicuti etiam

esse noscuntur juris vri & nobis . Predicta denique Ecël. cum suis omnibus ut supius

legitur a presenti die abeatis teneatis possideatis vos vestrique successores imperpe

tuum . Si quis autem crâ eam chartulam venire temtaverit aut corrumpere vel fran

gere ingenio aliquo volverit componat vobis vrisq. successoribus lib. auri unam &

post soluta pena & chartulam firij permaneat. Quam scribendam rogavi Johêm

Scrifi in mense & Indict. sstö xII.

Signum •{• mano suprascript.Instizo & Baldo atq.Azo donatoris chartule rogat.

•{• Amatus qui Johës vocatur testis .<4> Leo nobilis vir testis. •{• Lupo viro ma

gnifico testes.

Ego Gregorius Scriii S. R. E. hanc chartulam sicut inveni scripta a Johê Scrifi

& Tabellio Urbis Rom in Tomo vetusto disrupto & pene dissipatum rogatus a Diio

Johanne Dei gratia umili Abb. ven. Mon. SS. Christi Mart. Cosme & Damiani qui

vocatur Mica aurea renovavi exemplavi & de tenebris ad lucem perduxi scripsi com

plevi & absolvi.

~__-__-_-

N. C I V.

'ZJNA POLTA NEL AM0NASTERO BESZJLD7JNENSE.

Innocentius &c. dil. Filio . . . Abbati & Conventui Mofi S. Petri de Bisuldufi

Ord. S. Bened. ad Ro. Eccl, nullo medio pertinentis Gerundeh Dioc. salutem &c. In

strumentum publicum antiquissimum in papiro conscriptum, in quo inter cetera

contineri perspeximus bo. me. Mironem Epüm Gerundeii , & Comitem Bisulduneii

vestrum fundasse Monasterium de bonis propriis, & dotasse , ac illud a cujuslibet

jurisdictione eximens Ro. Ecclie perpetuo concessisse, fuit exhibitum coram nobis,

quod quia per nimia vetustate inceperat jam consumi, vestris precibus inclinati de

verbo ad verbum , nihilo addito , vel minuto , quod rei veritatem mutaret, tran
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scribi fecimus ad cautelam , & bulle fire appensione muniri ad perpetuam memoriam

futurorum . Tenor autem ipsius Instri talis est. Scripturarum scries declarat , ut

quicumque vult eternum evadere supplicium de istis transitoriis rebus viam salutis

sibi preparet eternc , unde ingredi valeat in eterna tabernacula. Ob hoc igitur sa

lubri auctoritate ego Miro nutu Dei Gerundefi Ecclie (a) perhumilis Epüs ac Co

mes Bisuldunefi una cum fribus (b) meis Domno Olibano ac (c) Somifredo Comitibus,

seu cum (d) commiventia meorum caterve ' Clericorum laicorumve fidelium eligimus

quamdam Ecclesiam (e) a dominatu omnium Ecclesiarum libera in honore Dei , &

Beatorum Apostolorum Petri & Pauli atque Andree, sita videlicet juxta Opidum Bi

suldufi , ubi disponimus , & ordinamus Cenobium (f) mamentem sub regula almi

Patris Benedicti , seu sub regimine proprii Abbatis in perpetuum. Quam Eccliam

nunc tradimus , & cum scriptura donationis trademus Ecclie Beatissimorum Aplo

rum Pnpis Petri Rome , ac Dhi PP. ad proprium alodium , ut sub ejus defensione

atque munimine consistat in perpetuum. Et ut nullus Rex, nullus Dux,nullus Co

mes, nulla persona ecclica vel laica in prefata Ecclia nec in honore ejus per vim

nullam habeant dominationem , neque aliquod placitum exinde tenere, sive de ho

micidio, vel de adulterio , aut de furto, vel de raptu , seu de falsitate , aut de quo

libet magno , vel parvo placito , & nec pascuarium , vel aliquem censum liceat ac

cipere , set ipse Abbas,qui prefuerit in Moiìrio habeat licentiam & potestatem in o

mnibus hereditatibus prefati Cenobii placitare , & distringere , & hoc in eis agere

quod legaliter agendum est. In hoc quod in presenti (g) damus, & in antea annuente

Deo nostri propinqui vel successores eorum , sive alii homines dabunt usque in eter

num . Proinde (h) ego prelibatus Epüs & Comes dono in subsidium Monachorum,

egenorumque ad prefatum Cenobium unam particulam hereditatis mee proprie, que

mihi advenit per qualescumq. voces , & auctoritates in prenominata villa Bisuldufi

de ipsa Petra, quam vocant Mambre, que est in Flumine Fluviani subtus jam dictum

Castrum (i) sicut pergit per medium torrentem , quem vocant Ganganel usque in

(!) portam aquariam , deinde vadit per Stratam publicam, que pergit (m) Formellis

usque in prefatum alveum Fluviani ad aliam petram, quam vocant de (n) Cherol , &

inde transit de alia parte ipsam (o) Rieram pervemiems ex omnibus partibus usque ad

predictam Petram Mambre. Hec omnia prescripta idest villam , & omnem terram

seu rieram cum omnibus Molendinis ac (p) monariis ex utraque parte , quemadmo

dum ego habeo , & teneo , ita ut nullus homo , nisi ego , non habet ibi aliquam

rem , (q) quam nominari possit, dono ad proprium alodium Deo & Sctö Petro pe

rempniter mansurum. Insuper etiam dono ego pred. Epüs cum voluntate omnium

caterve (r) meorum Clericorum , seu cum consilio (s) Domni Olibani , ac (t) Samifredi

Comitum , nec non cum voluntate omnium majorum , & minorum nostri Comita

tus ad predictum Cenobium Cimiterium de ipso Castro , & de omni villa Bisulduh,

seu de omnibus aliis circumstantibus (u) villulis , ut amodo nec Clerici , neque lai

ci , neq. omnes majores , ac minores licentiam nullam habeant sepeliendi in alio Ci

miterio , (x) meque infra Castrum , neque in villam , neque in alio quolibet loco ,

nisi hiis qui quondam (y) dederumt se Scté Marie Rivipolleii. Et dono ad prefatum

Cenobium Alodes, quos habeo in pred. Comitatu in locum , qui dicitur Parrarias ,

Ecêliam in honore Scti Andree sitam cum decimis & primitiis , & oblationes fide

lium , & totam ipsam villam , sicut ego emi eam de (z) Sesemundo , & de aliis ho

minibus , sicut resonat in scripturis , quas mihi fecerunt. Dono etiam in prefato

(a) humilis (b) nortris (c) Seniofredo (d) convenientia (e) ad matrem (f) manentium (g) donamus (h) ego Miro (i) rita

(1) petram acoriam (m) Forville* (n) Charol (o) stratam regiam provenientes (p) Molendinariis (q) que (r) nostrorum

(s) >{< (t) Seniefredi (u) villariis (x) >{< (y) >{< (z) Reyermundo ,

- X 2
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Comitatu Ecêliam Scti Andree de Turno cum decimis (a) primitiis & oblationes Fi

delium , & ipsam villam totam , quam emi de quadam femina nomine Eni , & de

aliis hominibus, sicut resonat in scripturis , quas mihi fecerunt. Et dono post obi

tum meum ad prefatum Cenobium alodium meum, quod dicitur Fares, & ipsum

quem habeo in Boseto vel in villa mala sive in (b) palatiolo , & in Marifonte , sicut

fuerunt ipsi alodes de Sonifredo Sacerdote transgressore , & de Gaurino & filiis suis,

sicut hec alodia & affrontationes resonant in scripturis , quas illi dederunt mihi , &

in ipso monte de (c) Truguramo in locum , quem dicunt Pontirono. Dono ad pre

fatum Cenobium pascuam , que mihi advenit per successionem patris ac fratribus

meis , & in parochiam Sancte Cecilie de (d) Sedomes. Dono omnem ipsum hono

rem , quem avus meus fidelis Levita dedit mihi , sicut resonat in scripturis, quas

mihi fecit. Similiter dono post obitum mcum in (e) Basserisem terram in parochia

Scti Stephani de Olato in locum , quem nuncupant (f) Exars unum mansum , qui

mihi advenit per hereditatem seu per paternam vocem , & in parochia Scé Marie de

Batet dono unum mansum quem vocant (g) Guavalmar , quem habeo per alodium

sicut in (h) mea scriptura emptionis resonat , & dono in pred. villa cum voluntatc

Dìi Olibani , ac Sanifredi Comitum omnia placita , que sunt ex regali potestate ,

(i) et omnibus redditibus , & exitibus , sive omnes fontes qui sunt in pred. villa si

cut ego possideo. Hec omnia suprascripta dono & trado ad prefatum Cenobium ,

ut Abbas , & Monachi successoresque eorum Deo ibidem sub regula almi Patris Be

nedicti militantibus jure perpetuo habeant , retineantque absque alicujus minoratio

ne , vel contradictione sicut superius insertum est . Ac si quis temerario ausu ali

quid de hiis prescriptis rebus a nobis prefato Cenobio modo collatis , vel in futuro

collaturis , sive a nobis , sive ab aliquo fideli exinde subtrahere voluerit , ab ipso

Apostolorum Pfipe maledictus et anathematizatus rescrvetur ad illam ultionem , in

qua nullam valeat remissionem invenire. Si quis vero Xpi amore succensus illis tran

sitorias res obtulerit a Diio Jeshu Xpo suffragante eodem Aplo sempiternis ditentur

beneficiis , et potestate sibi tradita ab (!) omnium suorum solvantur vinculis (m) pec

catorum, eoque sibi aperiente in supernis suscipiatur domiciliis , in quibus letetur, ct

exultet cum Sctis omnibus in secula amen. Acta est igitur hec scriptura donationis

die 8. Kalend. Decembris Era M. xv. Anno Dominice trabeationis * Dcccc. Lxx. vII.

Ind. (n) v. anno bisdeno iij. (o) quod Francorum Rex Leutarius regnandi sumpsit

exordium . Miro Dei grâ Comes atque Epus qui hanc donationem vel traditionem

feci , et idoneis testibus firmare rogavi. Oliba Dei grâ Comes. Sanifredus Comes.

Hacfredus Archilevita. (p) Vvandalgatus Vicecomcs. (q) Temdcmundus. Temdebertus.

Stephanus. Bera. Oliba. Bernardus. Johannes . (r) Antecho Presb. Miro Sacer

dos. Almericus Levita (s) de lacutela. 3 Odo ac si indignus gratia Dei Epus Scté

Sedi Gerundei Ecçlie (t) & mutu Dei Alba . Berengarius Scte Ecclesie Elemem. Ejus. Ar

pulphus ac si indignus gratia Dei Egus . In anno vii. Regni (u) Rutheberti regis, Gut

fredus Scté prime Sedis Narboneì Ecçlie Epus. (x) Actius ac si imdigmus Epus gra.

Dei. Guillelmus grâ Dei Vrgelleii Epus. (y) Oriel Johammes filius ejus (z) Bremundus Sa

cerdos, qui hanc scripturam donationis scripsit sub die et anno quo supra. Nolu

mus tamen per hoc in aliquod novum acquiri Moii memorato , sed antiquum sibi

tantummodo conservari . Datum Perusii vII. Kalend. Julii Anno Nono .

(a) & oblationibus (b) Palanolo (c) Fregurano (d) Saderner (e) Barreiren re (f) Exarcu, (g) Gavalmac (h) fira

(i) ex (1) omnibus (m) delictorum eo quod (n) vi (o) ex quo (p) Vdalgarius (q) Tindimus , Tondebitus (r) An

fereco (s) >{< (t) >{< (u) Roberti (x) >{< (y) >{< (z) Bremucidus.

V._.._.•*rT>v€T°-._»
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N. C V.

IN ROAMA NEL MON. DI S. ANDREA AL CLIVO DI SCAZJRO.

In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jesu Christi anno Deo propitio Ponti- 4.984.

ficatus Domini Johannis Summi Pontificis & universalis quartidecimi Pape in sacratis

sima Sede Beati Petri Apostoli primo Indictione duodecima mense * . . . die quar

todecimo. Quidquid enim vita possidetur , quamvis dulcius videatur , cito cum

amatur , relinquetur , proinde ut meliora appetat, que sibi eternaliter lucrari de

beat. Proinde ego Rosa nobilissima femina una cum Stephano * Sancte Romane Ec

clesie Scriniario talia considerans , sub infirmitate detenta cum Deo favente , pleno

que sensu , atque libero arbitrio, in quantum vires suppetunt, a presenti die do

no, cedo , trado, largior pro omnipotentis Dei amore , et redemptione anime

mee, et meorum delictorum veniam merear adipiscar , proinde offero vobis Domi

no Johannes religioso Abbati ven.Monasterii Sancti Andree Apostoli, et Sancti Gre

gorii,quodvocatur Clivus Scauri,et per te in eodem ven.Monasterio,ejusque successo

ribus in perpetuum,idest omnem portionem meam mihi in int.competen. quod est...

de inferius ascriptis fundis in int. terris,videlicet fundum, qui vocatur Ancesano cum

Ecclesia Sancti Gregorii,in quo est Castello novo,seu et fundum Sacram,fundum Ca

sacorvuli,nec non fundum Speiano cum Ecc. S. Lucie, fundum Elianum,fundum Cen

tum vigera ( f. jugera), item & fundum Lavarano, fundum Vivianum, & fundum Pa

retulo , & fundum Laciano , similiter fundum Balle , sive suis aliis vocabulis nun

cupentur, omnibus in integrum sibi invicem coherentibus uno solo constituto cum

casis , vineis, tcrris, campis , pratis , pascuis , silvis , salectis, arboribus , po

miferis , fructiferis , vel infructiferis , diversi generis,puteis , fontibus , rivis , a

que perennis, edificiis , parietinis, columnis , adjunctis,adjacentibusque suis, cu

tum vel incultumì , vacuum & plenum , & cum omnibus eorum pertinentiis posito

territorio Tiburtino milliario ab Urbe Roma plus minus vicesimo quarto... & Mon

te in integrum , qui dicitur Vulturella 3 , in quo est Ecclesia Sancte Marie cum pe

lagis (f. plagis) & appendicibus suis, sicuti in circuitu ipsius Montis tenere & ex

tendere videtur, quod sunt terris & silvis , montibus & collibus , cultum vel incul

tum , vacuum & plenum , & cum omnibus a supradicto Monte generaliter & in in

tegrum pertinentibus , posito in dicto territorio Tiburtino milliario ab Urbe Roma

plus minus vicesimo quinto , & inter affines ab uno latere casalis , qui vocatur Bi

sciano , & a secundo latere casale , qui vocatur Illice , & a tertio latere Valle, que

est jure Monasterii Sancti Benedicti , & a quarto latere Paciano, & a quinto latere

fundus , qui vocatur Pratale , & a sexto latere fundum , qui vocatur Savianum, &

a septimo latere Ecclesia Sancti Angeli , qui ponitur in Fajano, & exinde dividentes

.a Penestrina juris supradicti Monasterii , sicuti mihi evenit suprascripta portio mea

de omnibus immobilibus locis , quantum infrascriptis affinibus pertinere videtur de

fundis & casalibus cultum vel incultum ad ipsam portionem pertinentium , quod

est . . . sic eas vobis integre concedo, atque trado, & largior in perpetuum, ut

superius dictum est, pro redemptione anime mee , & filia mea bone memorie , &c

meorum veniam delictorum , a presenti die habeatis, teneatis, possideatis, atque

fruatis , vestro jure vendicetis, defendatis pro omnibus numquam a me, neque ab

heredibus meis,aut a me summissa persona magna vel parva contra vobis vestrisque

successoribus aliquam aliquando habebitis questionem, aut calumniam , sed in om

ni tempore ab omni homine , & in omni loco , ubi vobis vestrisque successoribus
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necesse fuerit stare me una cum heredibus meis, & defendere promitto vobis vestris

que successoribus, in qua & jurata dico per Dominum omnipotente m , Sancte

que Sedis Apostolice Dominum Johannem sanctissimum Papam hec omnia , que hu

jus cartule donationis a die presenti seriem textus eloquitur inviolabiliter conservare,

atque adimplere promitto. Si enim, quod absit , & quoquo tempore si ego vel he

redibus meis contra vobis, vestrisque successoribus , aut contra hanc a presenti die

donationis cartulam , quam sponte fieri rogavi , agere » vel causare , vel litigare

voluerit per quovis ingenio, tunc non solum perjurii reatum incurram , verum etiam

daturam me promitto una cum heredibus meis , vobis, vestrisque successoribus an

te omne litis initium pene nomine auri purissimi libras tres, & post penam absolu

tionis mancntem hec a die presentis donationis cartule seriem in suam maneat firmi

tatem. Quam scribendam rogavi Albinum * Scriniarium Sancte Romane Ecclesie in

mense & Indictione suprascripta duodecima . .•

Signum <£• manu suprascripta Rose donatrice. •}• Stephanus Domini gratia

Scriniarius Sedis Apostolice , «£• Sergius Scanno. •{• Benedictus * Domini gratia

Scriniarius Sancte Romane Ecclesie, •£* Johannis nobili viro. •{• Jugibaldo nobili

viro. <£• Hadrianus pro öc üc Dominico. -

Ego N. Scriniarius Sancte Romane Ecclesie , sicut inveni in thomo carticinco

jam pene consumpto scriptum per manum Albini Scriniarii, ita scripsi , & in hanc

transtuli cartam , -

V_e******~*°**-_/

N. C V I.

N E L AM E D E S I AM 0 /M O N A S T E R O .

In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jesu Christi imperante Domino piissi

mo perpetuo Augusto Ottone a Deo coronato magno & pacifico » imperii anno

scxtodecimo Indictione undecima mense Augusto die tertiadecima. Dum pro adipi

scendis celestis regni gaudiis eterna procul dubio ad cultum divine inajestatis confe

rat stipendia, omnino fas exigit eoq. valemus amissum queq. ac stabilitate et pro

fectum venerabilia loca permancre, ne tantum verbo firmitatis maneat, verum etiam

per scripturarum paginas volumus csse testatum maxime in quibus omnipotentis

Dei laudes referuntur , ex hoc Redemptori nostro hoc ipsum , quod ad gloriam san

cti nominis ejus dinoscitur rogasse , sit acceptabilem Stephani ' votum , pro cujus

amore & veniam delictorum suorum offerimus , cujus jussu fuit , & nos post mor

tem illius votum atque jussum ejus complevimus ab eodem omnium Greatore Dìo

jiro conferamus remunerationem . Quapropter nos Leoni * Domini gratia vocatus

Arcario Sancte Apostolice Sedis , Johannes 3 de Primicerio , Sergius Comes Pala

tii, nec non Rozzoni Abbati Monasterii Beati Pauli Apostoli, Leonem Abbatem

Sancti Silvestri , Theophilactus Abbas Moiirii Sancti Christi Martyris Laurentii, om

nesque fidei commissarii & testamentarii supradicti Stephani bone memorie, sicuti

ipse nobis precepit , dum ad exitum sui corporis esset , a prescnti die bona & spon- .

tanea nostra voluntate donamus, cedimus , atque largimur, atque pro ex persona

sua offerimus , nullo nobis cogente , neque contradicente , aut vim faciente , sed

propria ac spontanea fira voluntate vobis Domino Johanni religioso Presbytero &

Monaco atque coangelico Abbati venerabilis Monasterii Sancti Andree Apostoli &

Sancti Gregorii , quod aPpellatur Clivus Scauri, & per te in cunctis successoribus
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in dicto Moiirio introeuntibus, vel in servitio Dei permanere noscuntur , in usu &

salario vrö existat in perpetuum , idest integram mcdietatem de Castello integro,

quod vocatur Arnario, que olim fuit supradicto Stephano , cum medictate de villa

in integrum , que vocatur Carsulano, cum casis intus eodem Castello & in eadem

villam , item casis & vineis & hortuis , seu & medietatem de villa in integrum,

que vocatur Stabla , cum omnibus ad ipsam medietatem pertinentibus , atque mc

dictatem de Lacu , qui vocatur Paparano. Hec omnia cum supradictis casis , vi

neis , hortis, campis, pratis , pascuis , silvis , salectis , arboribus pomiferis fru

ctiferis & infructiferis diversi generis , puteis, fontibus, rivis, aque perennis, edi

ficiis, parietinis , harrenariis, adjunctis, adjacentibusq. suis, cultum vel incultum,

vacuum plenum , una cum montibus , & collibus , fundis , & casalibus , & cum

omnibus ad suprascriptam medietatem dc supradicto Castello , quod vocatur Arna

rio, seu villis ad idem Castellum pertinentibus , excepto famulis & famule , omnia

posita territorio Sutrino & Nepesino. Verum etiam & vineas petias quatuor in inte

grum , & medietatem de vinea in disertis posita petiam unam in integrum cum ver

sulariis * suis , & terra ad calcatorio ponendum & residendum in commune cum in

troitu & exitu suo. Item in commune cum omnibus ad eam pertinentibus posito

territorio Ariciensi in loco , qui dicitur Parietelongo. Item in territotio Nepesino

integram medictatem de fundo , qui vocatur Galojanum cum medietate de vineis,

terris cultis & incultis, & omnibus ad ipsam medietatem pertinentibus , in territo

rio Campanino integram medietatem de fundo qui vocatur Oliano , cum vineis,

terris, cultis & incultis , & cum omnibus a ipsam medietatem pertincntibus. Item in

territorio Tiburtino , & Penestrino integram medietatem de Castello in intcgrum ,

quod vocatur Pauli , & medietatem de Castello in integrum , quod vocatur Sancto

Johanne , cum medietate de aquimolis , & medietatem de aliis fundis & casalibus

corum , cum vineis, terris , & silvis, & cum omnibus ad ipsam medietatem gene

raliter & exinde pertinentibus. In Roma portionem suam , quod est quarta pars

de aquimolo molente unum in integrum cum omni cunciatura & ligatura : & ferra

tura sua , cum introitu & exitu suo in communi , & cum omnibus ad ipsam medie

tatem pertinentibus , positis in Fluvium Tiberis , nec non & medietatem de domo

in integrum , cum medietate de Ecclesia Sancti Laurcntii , & medietate de hortuo

cum introitu suo in communi , & cum omnibus ad ipsam medietatem pertinentibus

posita in regione, que dicitur Valneo * Pelagii , simulque & hortuo cum oliveto

suo , & cum introitu suo , & cum omnibus ad eam pertinentibus , posito Rome in

regione secunda juxta domum de Johanne Primicerio omnia jura, cui existunt, sicut

ei evenit per hereditatem parentum suorum , & nobis evenit per cartulam fidei com

missariam & testamentariam ab eo , ita tibi tuisque successoribus concedimus , at

que corporaliter offerimus in perpetuum , propterea quod corpus supradicti Stepha

ni bone memorie humatum quiescit intus subtus venerabile Monasterium in loco, qui

dicitur Capitulo 7 , unde & cartule vetuste de supradictis locis apud nos esse viden

tur ad conservandum , & salvos faciendum pro aliis immobilibus locis , que in eas

continere videntur, sed quandocumque tibi tuisque successoribus necesse fuerit,

semper illas ostendere spondimus omni posse dominii vestri de causa , pro qua &

supradictis omnibus immobilibus locis cum casis , vineis , terris, hortuis , & sil

vis , Castellis, aquimolis , Ecclesiis , cultum vel incultum , & cum omnibus eo

rum pertinentiis , ut superius legitur , a presente enim die largimur vobis , ve

strisque successoribus pro vestris sacris sanctis orationibus , ut a vobis , vestrisq.

successoribus ipsa continua oratione suscipiat , a presenti die habeatis, possideatis,

vestro jure vendicetis & defendatis , & nunquam hanc a nobis, vel ab heredibus no

stris , aut a nobis submissa magna parvaque persona contra tibi tuisque successori
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bus aliquam promovemus questionem aut requisitionem litis calumpnie , sed & om

ni tempore partem vestram a nobis & nostris heredibus securi existatis in perpe

tuum, in qua & juratus dicimus per Dominum omnipotentem , Sancteque Sedis

Apostolice , atque principatum Domini Ottonis hec omnia , que hujus a die pre

sentis donarionis cartula seriem textus eloquitur , inviolabiliter conservare,& adim

plere promittimus. Si enim, quod absit , & quoquo tempore si nos vel heredibus

fìris contra vobis vestrisque successoribus , aut contra hanc donationis cartulam,

quam sponte fieri rogavimus , agere , causare , aut litigare presumpserimus , tunc

non solum perjurii reatum incurrere, verum etiam daturi nos promittimus una cum

heredibus ìris vobis,vestrisque successoribus , si non observaverimus , & litigare

voluerimus, tunc composituri existamus cbritias auri libras tres , & hec cartula in

suam maneat firmitatem . Quam scribendam rogavimus Stephanum Scriniarium San

cte Romane Ecclesie , in qua & nos subscripsimus , & testes, qui subscriberent ro

gavimus , & vobis contradimus in mense & Indictione supradicta undecima.

Leo gratia Dei vocatus Arcario Sancte Apostolice Sedis. <£> Johannes Consul

& Dux , qui vocatur de Primicerio. «f. Sergius Comes Palatii. •4. Ego Rozzo exi

guus Abbas Monasterii Sancti Pauli . <£• Leo Presbyter & Abbas Monasterii Sancti

Silvestri . <£> Theophilactus exiguus . <£> Johannes gratia Domini judex . Leo ill.

filius Johannis de Primicerio. Benedictus filius de Imperatore.

Ego N. Scriniarius Sancte Romane Ecclcsie, sicuti inveni in thomo carticineo

jam pene consumpto scriptum per manum Stephani Scriniarii , ita scripsi , & in

hanc transtuli cartulam.

~_•___.•

N. C V I I.

IN ROAMA NEL AMUSEO DEL CAJ^. FRANC. CvALDO RIMINESE.

• - • • - • • - - • - - - - • • • • • • - • • • - -

ad me ex parentum successione pervenerunt quam vidimus confici ex prima ... do

minioq. suo a . . . decisione de defendeque ad tuos transmissos haeredes vel quic

quid . . . decenter . . . subscribcrent. . . testes consor ' . . . & ad te dedi sub

die primo calcndarum * . . . hujus . . . donationis omnium rerum in hac donatio

ne testis subscripsit . . . rogatus a donatore subscripsi . . . unciara . . . lunsa

tigilio fil. . . meo fun ... unsa cum ... omni jure suo & hominibus ibidem con

sistentibus & quatuor uncias domus in Castello inferiori cum omni jure suara mobi

lia & serramenta 3 sub retentione ususfructus traditionem ac sententiaturus esse so

lemnitate completa . . . & alia die regressum fuisset ad publicum * Vigilius noster

. . . hominibus ibidem commanentibus & inferioribus & omni jure earum cremcnta

fcrramenta utcnsilia mobilia traditio . . . quod . . . mcssem . . . & ipsa . . .

cx directo Curiali professione constare . . . Magistr. dixit Praesens . . . Concu

rialis : noster si traditionem fecerit fatentur * Majoris eum omni jure suo & homini

bus ibidem consistentib. & quatuor uncias domus in Castello inferiore cum superio

ribus et inferioribus et omni jure carum utensilia movibilia crementa 7 cum eisdema

quatuor unciis pertinentibus . . . sub retentione usufructus donatori dierum vitae

suae traditionem fecit nullo penitus contradicente * et ipse jam dominus effectus rem

propriam possidet. Magistr. dixit Satisfactum est solemnitati quid nunc amplius po

stulatur ? . . . Vigilius dixit Infinitas gratias '°refero Domino et cum omni honore

nominando Vivid. '' . . . more nominibus suis relaxet '* quid nam restandae 3 ad

munimcn mcum haec gesta mihi cx morc edi jubeatis Titius...publicum officium ...
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N. • C V I I I.

IN PADOPA IN CASA I CONTI LAZARA.

. . . reliquit damnum aut detrimentum ' susteneas cunctis femin . . . ex privile

giis & ignorantiae legum frustrationibus exprimi . . . documentum ... quam au

tem donationem derii * vim & metu & circumscribtionem cessante Deusdedit Ta

bell. 3 Urbis . . . factis Rogatario meo scribendam dictavi in qua . . . tergo sita

quam mihi relicta est & eam intellixsi . . . signum feci & testes ut subscriberent

conrogavi allegandi etiam gestis man C sulibu . . . . . . . . . . . .

denuo mea possessione concedo licentia . . . omnibus sstis stipulatione ... spon

sione interpositis ... J: * Imperatorum Domnorum nostrorum ... Signum •{• ...

N. C I X.

IN BOLOGNA NEL AMZ/SEO DELL'ISTITUTO.

Attalianus \-Tslj, * huic chartulx donationis a presenti die s starum

trium umci

arum principalium in integro funí: Cellulas * cum omnib ad cum J, pertimemtib. si
ct4t supertus -

legitur fàcta in Joanni vrl, 3 Abb. Monasterii Sci Johanfi Baptistae qui appellatur ad N

avicula *& per eum in eodem Monastér a Johamne Prifí Nufi Rav.& Stefamia hfjagali

5 ssti domatores qui me presente signum sce Crucis fecerumt & eis relec

tom est rogatus ab eosd. testis subscripsi & in ac chartül domationis me

presente super scä evangelia * traditam vidi •, •, •,